

WOŚIR. 6220.22.3.2016

POSTANOWIENIE 7/2016

o braku potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko

Na podstawie art.63 ust.2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania (Dz.U. z 2016r., poz. 353 ze zm.) po zasięgnięciu opinii organów współdziałających

Postanawiam

stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko polegającego na „Budowie kanalizacji sanitarnej na terenach inwestycyjnych w gminie Pomiechówek” na działkach nr ew. nr 109/3, 109/5, 109/4, 109/2, 109/1, 314/19, 313/34, 313/26, 313/20, 313/32, 63, 104/44, 104/45, 104/41, 104/24, 104/31, 104/52, 110/3 obręb Nowy Modlin, gm. Pomiechówek, w ramach wszczętego postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z wniosku Wójta Gminy Pomiechówek z dnia 25 listopada 2016r.

Uzasadnienie:

W trakcie prowadzonego postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenach inwestycyjnych w gminie Pomiechówek” na dz. nr ew. 109/3, 109/5, 109/4, 109/2, 109/1, 314/19, 313/34, 313/26, 313/20, 313/32, 63, 104/44, 104/45, 104/41, 104/24, 104/31, 104/52, 110/3 zwrócono się do organów współdziałających o wydanie opinii na temat planowanej inwestycji. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny pismem Nr ZNS-712-31/16-6087 z dnia 01.12.2016r. (wpływ do tut. Urzędu w dniu 05.12.2016r.) wypowiedział się w/w sprawie, stwierdzając możliwość odstąpienia od konieczności przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla w/w przedsięwzięcia. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska pismem nr WOOS-I.4240.1712.2016.OŁN, które wpłynęło do tut. Urzędu w dniu 12 grudnia 2016r. wyraził opinię, że dla przedsięwzięcia polegającego na budowie kanalizacji sanitarnej na terenach inwestycyjnych w gminie Pomiechówek, nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Rodzaj, parametry techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia zaliczają je do grupy przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust.1 pkt 79 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U z 2016r., poz. 71).

RDOŚ wyraził swoją opinię argumentując ją w odniesieniu do poszczególnych uwarunkowań, w przedstawiony poniżej sposób:

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia, z uwzględnieniem:

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji:

Planowa inwestycja polega na budowie kanalizacji sanitarnej na terenach inwestycyjnych w gminie Pomiechówek. Długość planowanej kanalizacji wyniesie ok. 2000 m. Planowana kanalizacja zostanie wykonana w systemie ciśnieniowym. Kanały będą posiadały średnicę Dz 90 mm. W ramach inwestycji wykonane zostaną przydomowe przepompownie ścieków o średnicy 800 mm i głębokości ok. 3 m. Powierzchnia zajęta przez rurociągi będzie wynosiła ok. 200 m². Sieć zostanie ułożona w wykopach otwartych z niewielką ilością wykopów wykonanych ręcznie lub bezwykopowo za pomocą przewiertów sterowanych i przecisków. Teren planowanej inwestycji objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy Pomiechówek dla wsi Nowy Modlin, zatwierdzonym Uchwałą Nr XXXV249/2013 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 4 października 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 24 października 2013 r., poz. 10633).

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć znajdujących się na obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie:

Planowana inwestycja, ze względu na lokalizację w pasach dróg gminnych, powiązana będzie z infrastrukturą drogową. Jednakże ze względu na charakter i zakres przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje się wystąpienia negatywnych oddziaływań skumulowanych.

c) wykorzystania zasobów naturalnych:

W trakcie realizacji planowanego przedsięwzięcia wykorzystywane będzie paliwo, woda i energia elektryczna oraz niezbędne do realizacji przedmiotowej inwestycji surowce i materiały budowlane.

d) emisji i występowania innych uciążliwości:

Na etapie realizacji planowanego przedsięwzięcia źródłem emisji substancji do powietrza oraz emisji hałasu będą prace budowlane oraz ruch pojazdów. Uciążliwości te będą miały charakter krótkotrwały i ustąpią po zakończeniu prac realizacyjnych. Z przedłożonej dokumentacji wynika, że w celu minimalizacji oddziaływania stosowany będzie sprzęt sprawny technicznie. Zaplecze budowy zostanie wyposażone w przenośne toalety, a ścieki w nich zgromadzone będą wywożone na oczyszczalnię ścieków. Ponadto zaplecze zostanie wyposażone w wodę z sieci wodociągowej. Powstające na etapie realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia odpady będą zagospodarowane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

W przypadku konieczności odwodnienia wykopów pod planowane rurociągi, zostanie ono wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie spowoduje uciążliwości, które mogłyby znacząco negatywnie wpływać na jakość środowiska. Budowa przedmiotowej sieci kanalizacyjnej zapewni zorganizowane odprowadzanie ścieków bytowych z terenów zabudowy mieszkaniowej do istniejącej oczyszczalni ścieków. Z uwagi na charakter i skalę planowanej inwestycji nie przewiduje się jej istotnego wpływu na klimat.

e) ryzyka wystąpienia poważnej awarii, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii:

Planowana inwestycja nie zalicza się do przedsięwzięć mogących powodować ryzyko wystąpienia poważnej awarii.

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, w szczególności przy istniejącym użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego - uwzględniające:

a) obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych:

Z przedłożonej dokumentacji wynika, że w miejscu realizacji planowanej inwestycji nie występują obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych.

b) obszary wybrzeży:

Przedmiotowe przedsięwzięcie położone będzie poza obszarami wybrzeży.

c) obszary górskie lub leśne:

Przedmiotowe przedsięwzięcie położone będzie poza obszarami górkimi oraz leśnymi.

obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych

Z przedłożonej dokumentacji wynika, że w miejscu realizacji planowanej inwestycji nie występują obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych.

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody:

Planowana inwestycja zlokalizowana będzie poza granicami obszarów podlegających ochronie mocy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651, ze zm.). Obszar przeznaczony pod planowaną inwestycję znajduje się w odległości ok. 0,6 km od obszaru Natura 2000 Forty Modlińskie PLH140020.

Ze względu na lokalizację planowanej inwestycji pod powierzchnią ziemi, w okolicy obszarów zurbanizowanych, nie ma ryzyka pogorszenia walorów krajobrazowych otaczającego terenu. Planowana inwestycja nie będzie wymagała wycinki drzew i krzewów. Planowane roboty tylko nieznacznie, chwilowo i lokalnie wpłyną na środowisko. Sposób użytkowania terenu po wykonaniu planowanej inwestycji nie ulegnie znacząco zmianie.

Ze względu na lokalizację planowanej inwestycji, skalę, charakter oraz zakres planowanych prac, stwierdza się, że nie będzie ona miała negatywnego wpływu na ww. obszar Natura 2000, jego integralność oraz spójność sieci obszarów Natura 2000.

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone

Z przedłożonej dokumentacji wynika, że planowana inwestycja realizowana będzie poza terenami, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone.

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne

Z przedłożonej dokumentacji wynika, że planowana inwestycja realizowana będzie poza obszarami o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne.

h) gęstość zaludnienia:

Gęstość zaludnienia na terenie gminy Pomiechówek wynosi 88 os./km² (wg danych GUS z 2016 r.).

i) obszary przylegające do jezior:

W bezpośrednim sąsiedztwie planowanej inwestycji nie występują jeziora.

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej:

W rejonie realizacji planowanego przedsięwzięcia brak jest uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej.

3) Rodzaj i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do uwarunkowań wymienionych w pkt I i 2 wynikające z:

a) zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą przedsięwzięcie może oddziaływać:

Zasięg przestrzenny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia miejsca jego realizacji.

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy przyrodnicze:

Ze względu na rodzaj planowanej inwestycji oraz jej lokalizację nie wystąpi transgraniczne oddziaływanie na środowisko.

c) wielkości i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej:

Informacje zawarte w przedłożonej dokumentacji pozwalają stwierdzić brak możliwości wystąpienia oddziaływań o znacznej wielkości i złożoności. Planowane przedsięwzięcie nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko.

d) prawdopodobieństwa oddziaływania:

Informacje zawarte w przedłożonej dokumentacji wskazują na wystąpienie oddziaływań na etapie realizacji planowanego przedsięwzięcia. Bezpośrednie oddziaływania będą miały jedynie zasięg lokalny i ograniczą się do najbliższego terenu realizacji przedmiotowej inwestycji.

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania:

Oddziaływania powstałe na etapie realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia będą krótkotrwałej ustatą po zakończeniu prac budowlanych. Eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie spowoduje uciążliwości, które mogłyby negatywnie wpływać na jakość środowiska.

Po dokonaniu analizy dokumentacji i opinii organów współpracujących Wójt Gminy Pomiechówek postanowił jak na wstępie.

Postanowienie jest ostateczne i nie przysługuje na nie zażalenie.



mgr. WOJTA
mgr. Mariusz Lempicki
Zastępca Wójta

Otrzymują:

1. Gmina Pomiechówek.
2. Strony postępowania poprzez obwieszczenie.